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Työ- ja elinkeinoministeriölle

 

Puolustusministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle siviilipal-
veluslain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa hallituksen esitykseksi edus-
kunnalle laiksi siviilipalveluslain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta. Ehdotetuilla muutoksilla si-
viilipalvelus kytkettäisiin vahvemmin kokonaisturvallisuuden toimintamalliin sekä julkisen hallinnon 
varautumista, valmiutta ja jatkuvuudenhallintaa turvaavaan työhön. Lisäksi ehdotetuilla muutoksilla 
pyrittäisiin sujuvoittamaan siviilipalveluksen toimeenpanoa ja siihen liittyvää viranomaistyötä. Esityk-
sen myötä siviilipalvelussääntelyä myös ajantasaistettaisiin ja sen terminologiaa täsmennettäisiin. 
Ehdotettujen lakimuutosten on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2027.

Puolustusministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Puolustusministeriö on osallistunut työryhmän työhön ja ottaa kantaa esitysluonnokseen siltä osin 
kuin ehdotetuilla muutoksilla on vaikutusta asevelvollisuusjärjestelmään. 

Puolustusministeriö katsoo, että esitysluonnoksessa ehdotetuilla muutoksilla ei vaikuteta asevelvolli-
suusjärjestelmän perusteisiin ja ne ovat yhteensopivia asevelvollisuuslain keskeisten säännösten 
kanssa.

Esitysluonnoksessa ehdotetut tarkkarajaiset mahdollisuudet siirtyä palvelusmuodosta toiseen ovat 
yhteensopivia asevelvollisuuslaissa säädetyn kanssa.

Puolustusministeriö pitää perusteltuna esitykseen sisältyvää ehdotusta siitä, että vakaumuksentut-
kinta ulotettaisiin koskemaan jo Puolustusvoimien valmiuden kohottamiseen tarkoitettujen kertaus-
harjoitusten olosuhteita. Nykyisin vakaumuksentutkinta on mahdollista vasta asevelvollisuuslain 83 
§:n mukaisissa tilanteissa. Valmiusperusteisten kertausharjoitusten olosuhteissa on kyse sellaisesta 
valmiuden kohottamisesta nopeasti ja poikkeuksellisesti, että asevelvollisuusjärjestelmän toimivuu-
den kannalta puolustusministeriö pitää välttämättömänä varmistaa, että palvelusmuodon vaihtami-
nen perustuu aitoon vakaumukseen. Ehdotetut muutokset tukevat reservijärjestelmän toimintakykyä 
ja selkeyttävät siviilipalveluksen suhdetta asevelvollisuuslaissa säädettyihin valmius- ja poikkeusme-
nettelyihin.

 

Sektorin johtaja, hallitusneuvos Pia Palojärvi
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Hallitussihteeri Satu Ylikorpi

  
 Jakelu  TEM Työ- ja elinkeinoministeriö

 
 Tiedoksi  PLM Kansliapäällikkö, Janne Kuusela

PLM Ministerin erityisavustaja, Antti Vesala
PLM PO Kansallisen puolustuksen yksikkö
Pääesikunta
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